



ประกาศอำเภอโชคชัย

เรื่อง ประกาศราคากลาง การก่อสร้างที่เฝ้าดอกไม้จันทร์ของประชาชน (ขนาดเล็ก)
งานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช บรมนาถบพิตร

ด้วยอำเภอโชคชัย มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลาง การก่อสร้างสถานที่เฝ้าดอกไม้จันทร์
ของประชาชน งานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช
(แบบสำหรับประชาชน ในจังหวัดทั่วประเทศ) ตามแบบที่ ปปช. กำหนด รายละเอียดดังนี้
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานจ้างปรับปรุง/ก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างสถานที่เฝ้าดอกไม้จันทร์ งานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช บรมนาถบพิตร (ขนาดเล็ก)
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอโชคชัย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๕,๐๐๐- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป การก่อสร้างสถานที่เฝ้าดอกไม้จันทร์ของประชาชน (ขนาดเล็ก)
งานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช
บรมนาถบพิตร (แบบสำหรับที่ตั้งทั่วประเทศ)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ วันที่ ๑๗ ตุลาคม ๒๕๖๐
จำนวนเงิน ๒๒๕,๐๐๐- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ ปร. ๔ แบบ ปร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายปราโมทย์ พงษ์กระโทก ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายกรานิตย์ จันทรัมย์ กรรมการ
 - ๖.๓ นายณัฐพงศ์ บุญเหมือนเงิน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายบัลลังก์ ไทหทัยศิริ)

นายอำเภอโชคชัย

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

ส่วนราชการ

กองมาตรฐานราคากลาง

กรมโยธาธิการและผังเมือง

- รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ที่เฝ้าดอกไม้จันทร์ งานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช (ขนาดเล็ก)
- เจ้าของอาคาร กรมโยธาธิการและผังเมือง
- สถานที่ก่อสร้าง ทั่วประเทศ
- หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กรมโยธาธิการและผังเมือง
- แบบเลขที่ AR 60168 รายการเลขที่ -
- ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 6 แผ่น
- ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน/บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	172,154	1.3074	225,074	
	เงินโอนไป				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00 %			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	6.00 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			225,074	
	คิดเป็นเงินประมาณ (สองแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)			225,000	**

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร 16 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 14,063 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายอำเภอโชคชัย
เพื่อโปรดทราบ

เห็นชอบ

(นายสงบ วงศ์สุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองมาตรฐานราคากลาง

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

มีมติ เห็นชอบราคากลางโครงการดังกล่าว

- เห็นควรอนุมัติราคากลางดังกล่าว

(นายสุรพล กุณลาบศรี)

เป็นราคากลาง

นางชวนพิศ สิงห์ทองกุล ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส

() อนุมัติ () ไม่อนุมัติ 17 ต.ค. 2560 หัวหน้ากลุ่มงานวิชาการ

ประมาณการ
และรวบรวมโดย

(นายสุรพล กุณลาบศรี) (ลงชื่อ)

ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)

(นายปราโมทย์ พงษ์กระโทก)

นายอำเภอโชคชัย

(นายบัลลังก์ ไทย์ศิริ)
นายอำเภอโชคชัย
18 ต.ค. 2560

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ)

(ลงชื่อ) นายปราโมทย์ พงษ์กระโทก ประธานกรรมการ

(นายปราโมทย์ พงษ์กระโทก)

(ลงชื่อ) นายภรณ์ทิพย์ จันทร์รัง กรรมการ

(นายภรณ์ทิพย์ จันทร์รัง)

(ลงชื่อ) นายธีรพงศ์ บุญเทื่อนเงิน กรรมการ

(นายธีรพงศ์ บุญเทื่อนเงิน)

() อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ที่เผาดอกไม้จันทร์ งานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช (ขนาดเล็ก)
 สถานที่ก่อสร้าง ทั่วประเทศ

แบบ ปร.4

แบบเลขที่ AR 60168

รายการเลขที่ -

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2560

ประมาณการโดย นายเอก น้อยกอ, นายสุรพล กุหลาบศรี

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	1.1 ฐาน ค.ส.ล. ขนาด 8.00 x 8.00 ม. หนา 0.15 ม.								
	- บดอัดดินเดิม	3.20	ตร.ม.	-	-	10	32	32	
	- คอนกรีตหยาบ หนา 0.05 ม.	3.20	ลบ.ม.	1,700	5,440	306	979	6,419	
	- คอนกรีตโครงสร้าง fc' 210 ksc.(ทรงกระบอก)	9.60	ลบ.ม.	1,900	18,240	391	3,754	21,994	
	- แบบหล่อคอนกรีต	3.84	ตร.ม.	350	1,344	-	-	1,344	
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	4.80	ตร.ม.	-	-	133	638	638	
	- ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต	1.15	ลบ.พ.	300	345	-	-	345	
	- ตะปู	1.20	กก.	21.24	25	-	-	25	
	- WIRE MESH Ø 6 มม. @ 0.20 ม.#	64	ตร.ม.	60	3,840	5	320	4,160	
	รวมข้อ 1.1 ฐาน ค.ส.ล. ขนาด 8.00 x 8.00 ม.							34,957	
	1.2 พื้น ค.ส.ล. ขนาด 4.25 x 4.25 ม. สูง 0.10 ม. <i>Shive</i> <i>ประธาภิรมย์</i>								
	- คอนกรีตโครงสร้าง fc' 210 ksc.(ทรงกลม)	1.67	ลบ.ม.	1,900	3,173	391	653	3,826	
	- แบบหล่อคอนกรีต	1.63	ตร.ม.	350	571	-	-	571	
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	2.03	ตร.ม.	-	-	133	270	270	
	- ค้ำยันแบบหล่อคอนกรีต	0.49	ลบ.พ.	300	147	-	-	147	
	- ตะปู	0.51	กก.	21.24	11	-	-	11	
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20 ม.	16.73	ตร.ม.	27	452	5	84	536	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ที่เผดอโกไม้จันทร์ งานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช (ขนาดเล็ก)
 สถานที่ก่อสร้าง ทั่วประเทศ

แบบ ป.ร.4

แบบเลขที่ AR 60168

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณการโดย นายเอก น้อยกอ, นายสุพล กุหลาบศรี

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ถมทรายอัดแน่น	3.35	ลบ.ม.	350	1,173	99	332	1,505	
	- ผึงกันทราย ก่ออิฐมอยุ่ ขนาดครึ่งแผ่น จากปูนเรียบ 1 ด้าน รวมข้อ 1.2 พื้น ค.ส.ล. ขนาด 4.25 x 4.25 ม.	7.00	ตร.ม.	402	2,814	112	784	3,598	
	1.3 งานเหล็กรูปพรรณ							10,464	
	- เหล็กกล่อง 100 x 100 x 3.2 มม.	515.85	กก.	21	10,833	12	6,190	17,023	
	- เหล็กกล่อง 100 x 50 x 2.3 มม.	134.90	กก.	21	2,833	12	1,619	4,452	
	- PL 12 มม.	15.20	กก.	22.80	347	12	182	529	
	- Expansion Bolts Ø 16 มม.	16	ชุด	70	1,120	-	-	1,120	
	- ทาสีกันสนิม	80.75	ตร.ม.	40	3,230	35	2,826	6,056	
	รวม ข้อ 1.3 งานเหล็กรูปพรรณ							29,180	
				คำสั่งซื้อ.....การกำหนดราคาจากกลาง					
				(ลงชื่อ).....					
				(.....).....ประธานกรรมการ					
				(ลงชื่อ).....					
				(.....).....					
				(ลงชื่อ).....					
				(.....).....กรรมการ					

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ที่เผาคอกไม้เงินท่น งานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช (ขนาดเล็ก)

แบบ ปร.4

สถานที่ก่อสร้าง ทวีประเทศ

แบบเลขที่ AR 60168

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2560

ประมาณการโดย นายเอก น้อยกอ, นายสุรพล กุหลาบศรี

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานซุ้มที่เผาคอกไม้เงินท่น	64	ตร.ม.	97	6,208	61	3,904	10,112	
	- พื้นผิวซีเมนต์ขัดเรียบ	4.50	ตร.ม.	520	2,340	313	1,409	3,749	
	- ผืนังก่ออิฐฉาบปูน ทนกรด หนา 10 ซม. 2 ด้าน ฉาบรอยต่อ	6.70	เมตร	690	4,623	128	858	5,481	
	- บัวปูนปั้น	13	ตร.ม.	1,038	13,494	194	2,522	16,016	
	- ผันกรูแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 10 มม. 2 ด้าน ฉาบรอยต่อ	8	ชุด	1,070	8,560	-	-	8,560	
	- ราวกันตก เหล็กกล่อง ขนาด 1.40 x 0.80 ม. ติดสายไทยแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ ทาสีทอง	10.20	เมตร	97	989	61	622	1,611	
	- ชั้นบันได (ลูกนอน+ลูกตั้ง) ผิวขัดเรียบ	4.80	เมตร	1,214	5,827	240	1,152	6,979	
	- ราวบันได โครงเหล็ก กรุไม้ดี 2 ด้าน + ราวจับไม้ ฉาบรอยต่อขัดผิวเรียบ ทาสี	20	ตร.ม.	50	1,000	30	600	1,600	
	- ทาสีพื้น	1.50	ตร.ม.	750	1,125	30	45	1,170	
	- สติ๊กเกอร์พิมพ์ลายสีทอง	14.80	เมตร	150	2,220	30	444	2,664	
	- ครอบที่เผา บนและล่าง (ลงชื่อ).....	0.80	ตร.ม.	97	78	61	49	127	
	- รางระบายน้ำคอกไม้เงินท่น ฉาบผิวขัดมันเรียบ (.....)	57.40	ตร.ม.	250	14,350	38	2,181	16,531	
	- โครงเหล็ก ทาสีทอง (ลงชื่อ).....	4.00	ชุด	2,000	8,000	200	800	8,800	
	- ม่าน (.....)								
	(ลงชื่อ).....								
	(.....)								
	(.....)								
	รวมข้อ 2.1 งานซุ้มที่เผาคอกไม้เงินท่น							83,400	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง ที่เผาดอกไม้จันทร์ งานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช (ขนาดเล็ก)

แบบปร.4

สถานที่ก่อสร้าง ทั่วประเทศ

แบบเลขที่ AR 60168

รายการเลขที่ -

กองมาตรฐานราคากลาง กรมโยธาธิการและผังเมือง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2560

ประมาณการโดย นายเอก น้อยกอ, นายสุรพล กุหลาบศรี

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.2	งานที่เผาดอกไม้จันทร์								
	- ทราหยาบ	0.81	ลบ.ม.	350	284	91	74	358	
	- ผงังก่ออิฐมอดู หนาครึ่งแฉ่น	12	ตร.ม.	284	3,408	82	984	4,392	
	- ผงังผิวฉาบปูนเรียบ	15.41	ตร.ม.	67	1,032	89	1,371	2,403	
	- เส้าเอ็นและคานทับหลัง ค.ส.ล. ขนาด 0.10 x 0.10 ม.	10	เมตร	112	1,120	50	500	1,620	
	- เส้าเอ็นและคานทับหลัง ค.ส.ล. ขนาด 0.10 x 0.35 ม.	6	เมตร	348	2,088	98	588	2,676	
	- ทาสี	15.41	ตร.ม.	50	771	30	462	1,233	
- ตะแกรงเหล็กฉีก XS-42 ขนาด 1.00 x 1.50 ม. พร้อมกรอบเหล็ก	1	แผง	1,200	1,200	-	-	1,200		
	รวมข้อ 2.2 งานที่เผาดอกไม้จันทร์							7,153	
	รวมข้อ 2 หมวดงานสถาปัตยกรรม							90,553	
3	หมวดงานอื่นๆ (ถ้ามี) เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ								

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

M. Sines

ประธานกรรมการ

(.....)

OL

(.....)

PLS

(.....)